PEMIKIRAN HISAB ARAH KIBLAT KH. NOOR AHMAD SS DALAM

KITAB SYAWAARIQUL ANWAAR

A. Sekilas Tentang KH. Noor Ahmad SS

a. Biografi Intelektual KH. Noor Ahmad SS

KH. Noor Ahmad SS dilahirkan di Robayan Kalinyamantan Jepara

pada tanggal 14 Desember 1932 M atau 19 Rajab 1351 H. Pada saat itu ilmu

falak atau ilmu hisab mengalami perkembangan yang cukup tinggi.1 KH.

Noor Ahmad SS berasal dari keluarga kyai. Ayahnya bernama KH. Siddik

Saryani dan ibunya bernama Hj. Sawinah. Pada masa hidupnya keadaan

ilmu agama masih sangat konversional. Sehingga pondok pesantren